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Hvis du er på utkikk etter en 
ny, vakker treterrasse, er Gjør 
Det Selv-terrassen en perfekt 
løsning. Vi har designet den 
slik at den er enkel å bygge, 
billig å kjøpe og kan tilpasses 
slik at den passer perfekt til 
huset og hagen din.

Gjør Det Selv-terrassen:

VERDENS  
ENKLESTE  
OG BILLIGSTE!

B ygg Gjør Det Selv-terrassen, og få flest 
kvadratmeter terrasse for pengene. Vårt 
team av eksperter har designet terrassen 

for å minimere materialsvinn, og alle mål er 
beregnet for å være enkle å jobbe med.

Kan enkelt bygges bredere
Her er oppskriften på hvordan du bygger tre 
moduler til en terrasse med de litt «rare» må-
lene 582 x 399,5 cm, men det er helt bevisst. 
Med disse målene får du minst mulig svinn i 
forhold til de lengdene du kan kjøpe i byggva-
rehusene, samtidig som du kan være sikker på 
at regnestykket går opp slik at du ikke plutselig 
må kappe en eller flere terrassebord på langs for 
å få dem til å passe på gulvet. 	

Hvis du bruker målene, kan du enkelt bygge 
terrassen 190 cm bredere for hver ekstra midt-
modul du legger til. Lykke til med byggingen!  

Du kan fint bygge terrassen 
med andre, dyrere terrasse-
bord. Men de må være 120 mm 
brede for å passe.

SLUTTMODUL

MIDTMODUL

STARTMODUL

TEMA: Terrasse Gjør Det Selv-terrassen Skruer

16 · WWW.GJOERDETSELV.COM



VANSKELIGHETSGRAD

Det er ingenting ved Gjør Det 
Selv-terrassen som er vanskelig, 
tvert i mot. Men du skal være nøye 
når du kapper ut delene.
LETT VANSKELIG

TIDSFORBRUK

To dager for tre moduler.

PRIS

8908 kroner (mai 2025).

MATERIALER

48 x 98 mm impregnert:
• �15 lengder à 420 cm

28 x 120 mm terrassebord:
• �48 terrassebord à 360 cm
• �4 kantbord à 420 cm

21 x 95 mm terrassebord:
• �4 dekkbord à 420 cm

4,2 x 55 terrasseskruer (A4):
• �888 skruer til terrassegulvet, 

kantbord og dekkbord

6,0 x 120 skruer (A4):
• �168 skruer til bjelkelaget

Dessuten:
• �61 meter murpapp (20 cm bred 

som splittes på midten)
• �190 stifter til festing av murpapp

Bygg den på 2 dager
Gjør Det Selv-terrassen er designet slik at du 
bare trenger sju forskjellige typer materialer, som 
alle passer sammen som enkle byggeklosser. Det 
er et perfekt nybegynnerprosjekt.

Lav byggehøyde
Gjør Det Selv-terrassen blir bare cirka 12,5 cm 
høy. Hvis du trenger en høyere terrasse, kan du 
klosse den opp.

Minst mulig svinn
Hvis du velger å bygge etter de målene vi bruker 
her, kan du være sikker på å få minst mulig svinn. 
For eksempel blir det bare 3,7 meter avskjær av 
de 189,6 meterne med terrassebord du trenger 
å kjøpe.

Bygg med dine egne mål
Hvis du vil bygge din egen terrasse etter dine 
egne mål, kan du ta en titt på materiallisten 
under «Gjør Det Selv-terrassen» på nettsiden vår. 
Der har vi utarbeidet en rekke skjemaer hvor du 
kan slå opp ulike lengder og bredder og se hvor 
mange deler du trenger og hva de nøyaktige 
målene skal være.

Enkel å skjære ut
Vi har regnet ut alle mål, og de fleste er i enten 
hele eller halve centimeter. I praksis betyr det at 
det blir mye enklere å skjære ut delene.

Vil du bygge terrassen 
bredere, skal du bare lage 
flere midtmoduler.

4 x 6 meter = 24 m² terrasse for kun 

8908 KRONER

Kompositt Tre
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Gjør Det Selv-terrassen er relativt enkel å byg-
ge, og du trenger bare tre ulike typer tremateri-
aler: terrassebord i to dimensjoner og impreg-
nert 48 x 98 mm, som du bruker som bjelker, 
tverrstykker, mellomstykker og endestykker. 

Først gir vi deg en oversikt over hvor mange 
biter du trenger totalt. Du trenger for eksempel 
16 endestykker, som er de små, blå 9 cm-klos-
sene som du kapper ut av bjelkene. Deretter 
viser vi deg skjæreplanen for de tre modulene. 

Alle tre moduler består av fem bjelker hver, 
som må kappes til på litt forskjellige måter for 
å sikre at du får nok biter. Du får også vist hvor 
du skal kappe terrassebordene og dekkbordene. 

Det er viktig at du holder tunga rett i 
munnen når du sager ut alle delene, slik at alle 
materialene får riktig lengde.

Kapp til delene

Her kan du se delene du trenger for å bygge alle de tre 
modulene. De fire øverste delene, altså de 16 blå endestyk-
kene, 16 grønne mellomstykkene, 18 grå tverrstykkene samt 
12 brune gulvbjelker har de samme dimensjonene og sages ut 

av de i alt 15 impregnerte 48 x 98 mm du må kjøpe.
De 4 røde kantbordene og 96 oransje terrassebordene 
er 28 x 120 mm terrassebord, mens de 

5 gule dekkbordene er 21 x 95 mm terrassebord. 
Vær oppmerksom på at dekkbordene må kappes 
til i tre forskjellige lengder.

16 endestykker à 9 cm

16 mellomstykker à 13 cm

18 tverrstykker à 52,6 cm

12 gulvbjelker à 396 cm

4 kantbord à 399,5 cm

96 terrassegulvbord à 177 cm

2 dekkbord à 396 cm, 1 à 190 cm og 2 à 194,6 cm

1. Dette skal du bruke

2. Slik skjærer du

Du skal bruke en kapp-/gjærsag. Den sikrer at 
kuttene i både bjelker bord blir vinkelrette både 
vannrett og loddrett, slik at flater støter perfekt 
inn mot hverandre.

Lag et lengdestopp. Du kommer til å kappe til 
mange av hver del, og den beste måten å sikre at 
delene blir nøyaktig like lange på, er ved å bruke 
et lengdestopp å holde emnene mot.

1 2

Du trenger en god kapp- 
og gjærsag for å komme i 
mål Gjør Det Selv-terras-
sen. Du trenger sylskarpe 
og ultrapresise kutt for 
å få delene til å passe 
sammen.

Det er også viktig at du 
måler nøyaktig og kapper 
på riktig side av streke-
ne du tegner. Det vil for 
eksempel være ganske 
irriterende hvis ikke alle 
midtstykkene har nøy-
aktig samme mål. Da vil 
bjelkene nemlig bli trukket 
skjeve.

TEMA: Terrasse Gjør Det Selv-terrassen Skruer
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3. Her skal du kappe
Skjæreplanene her viser deg 
hvor du skal kappe de fem 
bjelkene per modul for å få 
alle delene du trenger.

Startmodulens bunnkonstruksjon består av 4 gulvbjelker (brune) på 396 cm, 6 tverrstykker 
(grå) på 52,6 cm, 8 endestykker (blå) på 9 cm, og 8 mellomstykker (grønne) på 13 cm.

Midtmodulens bunnkonstruksjon består av 4 bjelker (brune) på 396 cm. 
I tillegg er det 6 tverrstykker (grå) på 52,6 cm og 8 mellomstykker (grønne) på 13 cm.

Sluttmodulens bunnkonstruksjon består av 4 bjelker (brune) på 396 cm. 
I tillegg er det 6 tverrstykker (grå) på 52,6 cm og 8 endestykker (blå) på 9 cm. 

Terrassebordene (oransje) skal være 177 cm lange hver, men 
vent med å kappe dem nøyaktig. I praksis kapper du bare de 
48 terrassebordene på 360 cm på midten, slik at du får cirka 
3 cm avskjær på hvert bord – men du skal kun kappe dem 
på midten til å begynne med. Endelig tilskjæring 
gjør du først når de er montert. Kantborde-
ne (røde) skal være 399,5 cm lange, 
og de skal du også vente 
med å kappe til de er 
montert.

De fem dekkbordene (gule) du skal bruke, skal 
kappes i tre forskjellige lengder av de fire innkjøp-
te bordene på 420 cm. To dekkbord skal være 
396 cm (som bjelkene), det midterste 
190 cm og to dekkbord til start- og 
sluttmodulene skal begge 
være 194,6 cm. Vent 
med å kappe dem til 
du har bygget 
bunnen.

Bjelker til startmodul

Bjelker til midtmodul

Bjelker til sluttmodul

Terrassebord Dekkbord

396

13 52,69

396

13 52,6

52,6

9

396

Hvis du ønsker å bygge ter-
rassen bredere, er det flere 
midtmoduler du skal bygge. 

Kompositt Tre
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52,6

56
25

35

575

396

Du skal stifte murpapp 
på bjelkene og tverrstyk-
kene, men vent med mel-
lom- og endestykkene.

Når du har skåret ut alle delene til Gjør 
Det Selv-terrassen, er du klar til å skru 
sammen bunnrammen. Alle delene 
passer perfekt sammen og skal “bare” 
settes sammen fra den ene enden til 
den andre.

Skru sammen 
bunnrammen

Monter endestykkene (blå) og mel-
lomstykkerne (grønne) med avstander 
på cirka 56 cm. Det trenger ikke å være 
millimeternøyaktig, bortsett fra at de frem-
ste og bakerste stykkene skal flukte med 
enden på bjelkene (brune), som her.

Skruer til alle typer påvirkning
Når du skrur sammen delene til bunnrammen, skal du bruke skruer med en di-
mensjon på minst 6,0 x 120 mm. Til terrassebord, kantbord og dekkbord skal du 
bruke 4,2 x 55 mm. For begge skruestørrelsenes vedkommende skal du bruke 
den typen som kan tåle å sitte i trykkimpregnert tre, samt utendørs i all slags 
vær, det vil si skruer som for eksempel er merket som “A4”.

177

Tverrstykkene (grå) monteres mellom 
bjelkene (brune) og sørger for å holde riktig 
avstand. I dette eksempelet er tverrstyk-
kene montert forskjøvet henholdsvis 35 og 
25 cm fra hver av bjelkeendene. Forskyvel-
sen gjør at du får plass til å skru.

Alle delene til bunnrammen skrus 
sammen med to kraftige terrasseskruer 
på 6,0 x 120 mm fra hver side av bjelkene. 
Skruene settes 2,5 cm fra topp og bunn, 
og de undersenkede hodene skal flukte 
overflaten på emnet.

SLUTTMODULMIDTMODULSTARTMODUL

TEMA: Terrasse Gjør Det Selv-terrassen Skruer
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Velg riktig fundament
Gjør det Selv-terrassen er i utgangspunktet designet for å 
bygges på et flatt og hardt underlag, for eksempel en gammel 
steinbelegning, der du kan dra nytte av den lave konstruk-
sjonshøyden på cirka 12,5 cm. Du bør ikke legge den direkte 
på bakken eller steinene, for da vil bjelkene stå våte og hele 
konstruksjonen kan råtne i løpet av noen få sesonger. 

Derfor bør du heve bunnrammen litt over bakken ved hjelp 
av kiler, stolper, jordskruer eller bare noen gamle betongstein-
biter med murpapp på. Det viktigste er at grunnen under ikke 
kan synke, og hvis du vil bygge på et veldig mykt underlag, for 
eksempel en plen, må du først grave vekk det organiske laget 
øverst før du lager fundamentet. 

Det er også viktig at du sørger for å understøtte terrassen 
med bærende punkter med maksimalt 60 cm avstand. 

Legg ut bjelkene sånn cirka der de skal være. Uansett om underlaget er veldig ujevnt og 
humpete eller nesten rett, er det en god idé å slå ned noen midlertidige lekter langs bjelkela-
gets forside for å justere høyden ved å skru dem fast midlertidig. Det er selvfølgelig viktig at 
hele konstruksjonen forblir vannrett.

Terrassen skal klosses opp for hver 60 cm. 
Det kan for eksempel være på betongstein 
med murpapp på eller plastkiler, som her. 
Det viktigste er at treet ikke ligger rett på 
bakken, for da trekker det fukt og råtner.

Bruk ende-, mellom- og tverrstykkene til 
å sikre riktige avstander mellom bjelkene. 
Alle deler monteres med fire skruer, to i 
hver ende, unntatt endestykkene, som bare 
skal ha to skruer hver.

Stift murpapp på alle deler unntatt  
ende- og mellomstykkene (blå og grønne). 
De får papp senere når terrassebordene er 
kappet til – ellers ender du opp med å sage 
i murpappen.

1

32 4

Når du skrur sammen bunnrammen, 
er det viktig at det ferdige resultatet er 
plant, det vil si at terrassen ikke vipper 
til sidene eller forover eller bakover. 	

Du må selvfølgelig også sørge for at 
alle de tre modulene står i vinkel. Men 
så lenge du bygger med våre «klosser» i 
riktige lengder og klossene kappes med 
nøyaktige 90-graders loddrette snitt 
med en kappsag, går alt opp av seg selv.

Legg ut bjelkene og 
skru delene sammen

Kompositt Tre
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177

5 mm

5 mm

2
2,25

582

399,5

189,5

Både terrassebordene 
og kantbordene har et 
utstikk på 14 mm.

Dekkbordene i siden støter 
inn mot dekkbordet foran.

Dekkbordene foran 
monteres med to 
skruer i hver bjelke.

Når bunnen er bygget og 
dekket med murpapp (med 
unntak av ende- og mel-
lomstykker), er det klart for 
terrassebord, kantbord og dekk-
bord. Vær oppmerksom på at terrassen 
er tegnet med 5 mm avstand mellom 
alle terrassebord og kantbord. Denne 
spalten mellom bordene sørger for 
ventilasjon under dem, og hindrer at 
konstruksjonen forblir fuktig og råtner.

Legg på bord

Den kappede enden på terrassebordene 
skal flukte modulens ytterste bjelke. Monter 
bordene med to skruer i hver bjelke (åtte i 
alt per bord). Skruene skal sitte ca 2,25 cm 
fra enden og 2 cm inn fra sidene.

Vent med å kappe endene på terrassebor-
dene til du har montert og skrudd dem fast 
i alle bjelker. Da sikrer du en perfekt lengde, 
selv om modulen kanskje er blitt noen 
millimeter for bred eller kort.

Alle terrassebord og kantbord skal 
monteres med 5 mm luft til nærmeste bord. 
Tre er et levende materiale som utvider seg 
når det er fuktig og trekker seg sammen 
når det er tørt, og det er viktig at luften kan 
sirkulere gjennom konstruksjonen.

Alle tegninger og bilder her er vist uten 
murpapp for å unngå å skjule detaljene.

TEMA: Terrasse Gør Det Selv-terrassen Skruer

SLUTTMODULMIDTMODULSTARTMODUL

TEMA: Terrasse Gjør Det Selv-terrassen Skruer
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100 cm

100 cm

100 cm

87,5 cm

Monter de første fem bordene. Begynn med det innerste bordet (1), som skal flukte 
med modulens bakkant. Deretter monteres det ytterste bordet (5), som skal stikke 
35 mm ut over modulens front (14 mm når dekkbordet er montert). Monter så det midt-
re bordet (3) og deretter de to siste bordene (2) og (4). Legg merke til at det er nøyaktig 
1 meter mellom de fire første bordene, mens det er 87,5 cm mellom de to ytterste.

Skru fast terrassebordene slik at den 
kappede enden (det snittet der du kappet 
dem på midten) flukter med kanten på 
den ytterste bjelken. Hvis det er mulig, skal 
bordene vendes slik at årringene “smiler”.

Prinsippet er at du alltid monterer de 
neste bordene midt mellom de du har lagt. 
Altså nå (1), så (2) og til slutt lukkes hullene 
(3). Da sørger du nemlig for å fordele luften 
mellom bordene helt likt.

Er bordene litt skjeve, kan du alltid vri 
dem på plass med for eksempel et lite 
brekkjern samtidig som du skrur. Bare pass 
på at du ikke tvinger dem så hardt at du 
lager merker i bordene.

1

32 4

1

5

3

2

4

123

5
Kapp til terrassebordene så de flukter med den ytterste bjelken på modulen. Still inn 
bladet på sirkel- eller dykksagen til å skjære én millimeter kortere enn tykkelsen på bordene. 
Da unngår du å sage ned i mellom- og endestykkene. Skjær av den siste millimeteren med 
en hobbykniv. Stift til slutt fast papp på ende- og mellomstykkene før du fester kantbordene 
(husk å la det være 5 mm mellomrom på hver side) og skrur fast dekkbordene.

Terrassebordene er 180 cm, altså litt for 
lange til modulen på 177 cm. Men vent 
med å kappe dem til de er montert. Det 
gir deg nemlig muligheten til et helt per-
fekt resultat, selv om modulen kanskje 
er blitt litt for bred eller smal.

Men først skal de 32 bordene per 
modul monteres med 5 mm mellom-
rom mellom hvert bord. Fordi tre er et 
levende materiale, er det sannsynlig 
at bordene har litt ulik bredde, noe 
som påvirker avstanden mellom dem. 
Derfor er det smart å montere dem i en 
bestemt rekkefølge.

Fordel og monter 
terrassebordene

Komposit Træ

Gjør Det Selv-terrassen består av 
kun tre forskjellige typer materialer.

Kompositt Tre
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